各位

2025 年 12 月 24 日

会 社 名 アカルタスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社⾧ 尾﨑 俊也

問合せ先 取締役副社⾧ 杉本 浩生

（TEL．03-6441-2112）

有限会社伊藤金次郎商店の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月 15 日開催の取締役会において、有限会社伊藤金次郎商店（本社：

島根県松江市、代表取締役社⾧：伊藤崇宏）を、株式譲渡により取得することを正式に承

認いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．株式取得の理由

当社グループは、松江市にあるアースサポート株式会社を中心とした資源循環事業

を全国で展開しております。

他方、有限会社伊藤金次郎商店は、130 年以上の歴史を有し、特殊鋼を中心とした安定

した商流と取引実績を築いております。特に当社グループの中核企業であるアースサポー

ト株式会社の近隣に位置しており、当社グループの資源循環事業との親和性が高く、今後

の事業拡大・地域貢献に資するものと判断いたしました。

２．異動する子会社（有限会社伊藤金次郎商店）の概要

（１）名称 有限会社伊藤金次郎商店

（２）所在地 島根県松江市八幡町880-56

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社⾧ 伊藤 崇宏

（４）事業内容 鉄・非鉄金属スクラップ卸売業

（５）資本金 3,000千円

（６）設立年月日 1940年10月30日(1887年11月創業）

（７）大株主及び持株比率 伊藤崇宏(100%)

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社と有限会社伊藤金次郎商店との

間には、金属スクラップの売買に関する取引関

係がございますが、当社の連結売上高に対する

影響は軽微であります。

（８）当社と当該会社との間の関係

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期  2023 年３月期  2024 年３月期  2025 年３月期

純資産 734,244 千円 754,536 千円 812,124 千円

総資産 1,218,633 千円 1,112,697 千円 1,266,916 千円

１株当たり純資産 24 千円 25 千円 27 千円

売上高 2,145,555 千円 1,406,501 千円 1,545,601 千円

営業利益 80,743 千円 22,798 千円 83,108 千円

経常利益 78,996 千円 25,857 千円 83,064 千円

当期純利益 37,184 千円 20,292 千円 57,588 千円

１株当たり当期純利益 1 千円 1 千円 2 千円

１株当たり配当金 0 千円 0 千円 0 千円

３． 株式取得の相手先の概要

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年 12 月 15 日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年 12 月 17 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年 12 月 24 日

５．今後の見通し

本件による当社連結業績への影響につきましては現在精査中であり、今後開示すべき重

要な事実が判明した場合には速やかに公表いたします。

以上

（１）氏名 伊藤 崇宏

（２）住所 島根県松江市

（３）当社と当該個人の関係

当社と当該個人及びその近親者との間には、記載すべ

き資本関係・人的関係・ 取引関係はありません。ま

た、当社の関係者及び関係会社と当該個人及び当該 個

人の関係者との間には、特筆すべき資本関係・人的関

係・取引関係はありま せん。